Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB –

Telefone: (83) 9 9921 4203
e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br  http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA- SEECT

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

EDITAL Nº 12/2022 – SEECT/FAPESQ/PB
PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE EDUCAÇÃO PARA INOVAÇÃO E
EMPREENDEDORISMO NA REDE ESTADUAL DE ENSINO OUSE CRIAR - PARQUE
TECNOLÓGICO HORIZONTES DE INOVAÇÃO: Edição Turismo e Cidades Criativas.

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, e a Secretaria de Estado da
Educação e da Ciência e Tecnologia - SEECT/PB, no uso de suas atribuições legais, torna público o
Resultado Final, por curso, da chamada para estudantes de graduação das Universidades Públicas e
Instituto Federal das cidades de João Pessoa e Campina Grande para o Programa Ouse Criar Parque
Tecnológico Horizontes da Inovação: edição Turismo e Cidades Criativas.

RESULTADO FINAL – Por Curso

Engenharia Mecânica

Pos. Nome Pontuação Geral Instituição

1º Caio Laert Vicente da Silva 90,98
Universidade Federal de Campina Grande

(UFCG)

Design Gráfico

Pos. Nome Pontuação Geral Instituição

Não houve inscritos

Ciências da Computação ou Tecnologia da Informação ou Análise e Desenvolvimento de
Sistemas ou Gestão de Tecnologia da Informação ou Sistemas de informação.

Pos. Nome Pontuação Geral Instituição

Não houve inscritos

Turismo

Pos. Nome Pontuação Geral Instituição

Não houve inscritos

Administração

Pos. Nome Pontuação Geral Instituição

Não houve inscritos

Campina Grande, 22 de Junho de 2022.

ROBERTO GERMANO COSTA

Presidente da FAPESQ

mailto:apesq@fapesq.rpp.br
http://www.fapesq.rpp.br/